AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE

“ “NET CONSTRUCTION" SHPK
Sot, me daten 06 SHTATOR 2022 ( dymije e njezete e dy ), uné shtetasia :

LORENA KOTORRI, shtetase shqiptare, e bija e Tomorr dhe Thellenxa, dtl. 28 prill
1987, lindur ne Permet dhe banuese ne Tirane, madhore, me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar, me leternjoftim biometric nr.175428041G.

Ne Kushtetuten e Republikes se Shqgiperise dhe Kodin Civil ne fuqi,

Ne ligjin 9901 date 14.04.2008, “ Per tregetaret dhe shogerite tregtare “,Ne ligjin nr. 9723
date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”.

Ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor, krijoj shogerine tregtare, me ortak té vetem me
pergjegjesi té kufizuar “NET CONSTRUCTION“ SHPK

NENI 1

Shogeria tregtare, formohet nga une ortaku 1 vetem me emértimin
“NET CONSTRUCTION" SHPK , emericili do té jete i stampuar dhe ne vulen e saj.

NENI 2

Shogéria ka seliné e saj né adresen : Rruga “ Besnik Sykja” , Nd.14. H.1. Ap.18
Njesia administrative Nr.2.1003 Tirane.

NENI 3

Shogeria e shtrin aktivitetin e saj tregtar ne té gjithe juridiksionin territorial té

Republikes se Shqiperise si dhe jashte shtetit. Me vendim té ortakut te vetem, mund té
krijohen ose anullohen ( ne rast se jane celur ) seli, filiale, agjensi dhe perfaqesi si ne
qytete té tjera té Shqiperise dhe jashte saj.
Njesite e tjera strukturore té shogerise si Dege apo perfagesi dhe jashte shtetit krijohen
kur nje gje té tille parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve té huaja, normat e se
drejtes nderkombetare private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve té
ndryshme.

NENI 4

Kapitali themeltar éshté 100 000 ( njeqind mije ) leke, i ndaré né 1( njé ) kuoté me
vleré té baranarté me vlerén e kapitalit thmeltar.
Ortaku i vetem i shoqerise merr pjesé né kapitalin themeltar dhe zotéron
terresisht kuotén né vlerén 100 000 leke.
Ortaku/ét ka pavareési ligjore, organizative si dhe té drejta pronésie mbi cdo lloj kapitali,
mjete xhiroje si dhe mbi cdo lloj pasurie tjetér té fituar dhe qé do té fitohet né rrugé te

ligishme. Shogéria pergjigjet vetém me kapitalin e saj. /
/
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Ortaku/ét mund té ndryshojé kontributet né kapitalin themeltar té shogerisé né kohé dhe
né vleré me vendim té ortakut té vetém apo asamblesé sé ortakéve.

Té gjitha kontributet gé do té derdhen cash né kapitalin e shogerisé do té béhen vetém
népérmjet transfertave bankare né llogariné e shogérisé, né monedhen gé do té vendosin
veté ortakét .

Ortaku/ortakét ka té drejté té pérfitojé njé certifikaté pér kuotén e zotéruar prej tij.

Me miratim té asamblesé sé ortakéve kapitali i shogérisé mund té zmadhohet né vleré, né
natyré apo me cfarédolloj ményre qé parashikon ligji shqiptar.

NENI 5

Kapitali nuk mund té jete kurre i perfagesuar me letra me vlere dhe derdhja e
kapitalit themeltar té shogerise do te behet ne momentin e regjistrimit te saj ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit Tirane.

NENI 6

Kohezgjatja e ushtrimit té aktivitetit té shogerise eshte me afat te pakufizuar, duke
filluar ky afat nga dita e marrjes se certifikates se regjistrimit nga Qendra Kombetare e
Regjistrimit Tirane, per njohjen dhe regjistrimin e shogerise si person juridik.
Me vendim té Ortakut té vetem, kohezgjatja e ushtrimit té aktivitetit té shogerise mund té
ndryshoje, dhe ky vendim i dergohet menjehere per depozitim Qendres Kombetare te
Regjistrimit Tirane per té bere shenimet e nevojshme ne Regjistrin e Shogerive Tregtare.

NENI 7

Shogeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje té plote me
Legjislacionin Shqgiptar ne fugi si dhe mbi bazen e ketij Akti Themelimi dhe Statutit té saj.

NENI 8

Shogeria cel llogari bankare ne leke vendi dhe cdo lloj valute, ne Banka vendase ose

té huaja, private apo shteterore, me gellim per té kryer veprimet e nevojshme per
ushtrimin dhe perballimin financiar té aktivitetit té saj.
Ortaku i vetem dhe administratori i caktuar prej saj, depozitojne faksimilet e firmave té
tyre orgjinale ne Bankat ku eshte celur llogaria dhe terhegja e pjeseve té saj behet kur
ceku Bankar eshte firmosur nga ortaku i vetem dhe Administratori i shogerise, ne rastin
kur ortaku i vetem cakton nje administrator dhe vetem me firmen e ortakut té vetem, kur
ky vete kryen njekohesisht dhe detyren e Administratorit té Pergjithshem té shogerise.

NENI 9

Pjeset e kapitalit themelor, jane lirisht té transferueshme ne rruge trashegimie
sipas dispozitave té Kodit Civil. Ortaku i vetem, ka té drejte té transferoje jashte territorit
té Republikes se Shqgiperise pjeserisht apo teresisht kontributet e saj perfshire dhe fondet
dhe kontributet e pjeseve té kapitalit themelor, duhet té jene té vertetuara me Akt Noterial
dhe per nje gje té tille ortaku i vetem duhet té marre paraprakisht vendim me shkrim.
Shogeria dhe té tretet duhet té respektojne keto transferime sapo t'u behen té ditura.
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NENI 10
Objekti i veprimtarise se shogerise eshte :

- Import-eksport, tregéti me shumicé dhe pakicé te produkteve te cdo lloji pa
kufizim, perfshire ketu materiale ushqgimore, farmaceurike dhe industriale,
prodhim dhe pérpunim i léndéve té para pér prodhimin e konstruksioneve
mekanike , té konstruksioneve mekanike, te lendeve per prodhimin e betonit dhe
betonarme dhe prodhim te betoneve te betonarme.

- Ndertime civile te te gjitha llojeve pa kufizim, ndetime te ndertesave, rruge, ura,
vepra arti, restaurime te tyre.

- Agjensi imobiliare, ndermjetesimi, turistike, asistence ligjore .

NENI 11

Me vendim té ortakut té vetém, shogéria mund té zgjerojé aktivitetin e saj tregtar
dhe né drejtime té tjera té cilat jané me interes pér mbarvajtjen e shogérise apo mund te
zvogeéloje até.

NENI 12

Me vendim té ortakut té vetém, shogéria mund té zgjerohet duke pranuar njé ose
mé shume ortakeé té tjere, shtetas shqiptaré apo té huaj, ose té bashkohet me njé shoqgéri
tjeter tregtare si brenda vendit dhe jashté saj.

NENI 13

Ortaku i vetém éshté Organi me i Larté Drejtues dhe Vendimor i shogérisé dhe ai
ushtron té gjitha kompetencat qé ligji “ Per tregétarét dhe shoqérité tregétare “ i njeh
amblese sé ortakéve qé jané krijuar me ortakéri.

Ortaku i vetém mund t'ia delegojé kompetencat njé ose me shumé administratoréve té
caktuar prej tij ose dhe njé personi fizik jashté ortakerisé sé shogerisé, vetém mbi bazén e
prokurés.

NENI 14

Adminsitrator i shogerisé “NET CONSTRUCTION" SHPK
emérohet ortaku themelues shtetasi Lorena Kotorri

Administratori zgjidhet me nje mandat 5-vjecar.
NENI 15

Ky akt themelimi u redaktua ne 3 ekzemplare, vetem ne gjuhen shqgipe, me
permbajtje dhe vlera té njejta juridike dhe ai eshte i vlefshem kur ne té gjithe faget e tij
eshte vene firma orgjinale e ortakut themelues.

THEMELUES I SHOQERISE TREGTARE
“NET CONSTRUCTION" SHPK
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